

Protokół nr 9/2017
z XXXII Sesji Rady Gminy Brodnica
odbytej w dniu 15 listopada 2017 roku

Sesja odbyła się w Urzędzie Gminy Brodnica, ul. Mazurska 13, 87-300 Brodnica. Początek obrad nastąpił o godz. 13:00.

Na stan 15 radnych obecnych było 15 radnych. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

W sesji udział wzięli: Wójt Edward Łukaszewski, Skarbnik Gminy Witold Jastrzębski, Radca Prawny Małgorzata Błaszczuk, Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Gospodarki Nieruchomościami Paweł Wiśniewski, Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Inwestycji Paweł Szczechowski, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Gortatowie Zenon Matuszewski oraz sołtysi zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Porządek obrad:

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.
2. Wyznaczenie Sekretarza obrad sesji.
3. Przedstawienie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
5. Przyjęcie uchwał w sprawie:
 - a) zaciągnięcia zobowiązania wykraczającego poza budżet Gminy Brodnica na 2017 rok,
 - b) zarządzenia poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego od osób fizycznych w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wynagradzania za inkaso,
 - c) określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości obowiązujących w 2018 roku,
 - d) określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych obowiązujących w 2018 roku,
 - e) określenia wzorów deklaracji na podatek od nieruchomości, rolny i leśny, wzorów informacji w sprawie podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego,
 - f) przyjęcia do realizacji oraz wniesienia wkładu własnego do projektu pn.: „Poprawa jakości edukacji przedszkolnej w Gminie Brodnica”,
 - g) stwierdzenie przekształcenia dotychczasowej sześciolletniej Szkoły Podstawowej im. Królowny Anny Wazówny w Gorczenicy w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Królowny Anny Wazówny w Gorczenicy,
 - h) stwierdzenie przekształcenia dotychczasowej sześciolletniej Szkoły Podstawowej im. Janusza Korczaka w Szabdzie w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Janusza Korczaka w Szabdzie,
 - i) stwierdzenie przekształcenia dotychczasowej sześciolletniej Szkoły Podstawowej im. Ziemi Michałowskiej w Gortatowie w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Ziemi Michałowskiej w Gortatowie,
6. Sprawozdanie z działalności Komisji Spraw Społecznych za I półrocze 2017 r.
7. Sprawozdanie z działalności Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gminy za I półrocze 2017 r.
8. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Gminy Brodnica do 30 czerwca 2017 r.
9. Informacja z realizacji Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego dla Gminy Brodnica w roku 2016.
10. Informacja Wójta Gminy Brodnica o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Brodnica.
11. Informacja Wójta dotycząca analizy oświadczeń majątkowych za rok 2016 złożonych przez pracowników Urzędu Gminy Brodnica i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych.
12. Informacja Przewodniczącej Rady Gminy Brodnica dotycząca analizy oświadczeń majątkowych za rok 2016 złożonych przez Radnych Rady Gminy Brodnica.
13. Interpelacje i zapytania.
14. Sprawy różne, informacje, komunikaty.
15. Zamknięcie obrad.

Ad 1. Otwarcia XXXII Sesji Rady Gminy Brodnica dokonała Przewodnicząca Rady Gminy Violetta Sternicka - Twarogowska. Przewodnicząca stwierdziła, że w sesji uczestniczyło 15 radnych, zatem Rada Gminy jest władna do podejmowania decyzji.

Ad 2. Przewodnicząca Rady na Sekretarza obrad wyznaczyła Radnego Janusza Górskiego zgodnie z

uchwałą podjętą na I sesji Rady Gminy Brodnica.

Ad 3. Przewodnicząca przedstawiła porządek obrad. Uwag nie było.

Ad. 4. Radni przyjęli protokół z poprzednich sesji. Uwag nie było.

Na posiedzenie przybył Wójt Gminy Brodnica Edward Łukaszewski (godz. 13:15).

Ad 5. a) Przewodnicząca Rady Violetta Sternicka-Twarogowska poprosiła o wprowadzenie Wójta Edwarda Łukaszewskiego.

Wójt przywitał wszystkich zgromadzonych gości oraz powiedział, że zadania, które są ujęte w tegorocznym budżecie nie wszystkie uda się zrealizować, albowiem jest problem z rozstrzygnięciem przetargu, a dokładnie z jego sfinansowaniem. Wójt wyjaśnił, że w pierwszym przetargu nie zgłosił się żaden wykonawca, zaś w drugim przetargu oferent zaproponował cenę wyższą niż zabezpieczono w budżecie gminy. Podjęcie uchwały umożliwi ogłoszenie przetargu z terminem zakończenia inwestycji w przyszłym roku. Wójt dodał, że nie gwarantuje, że oferta przetargowa w przyszłym roku będzie niższa.

Przewodnicząca poprosiła Przewodniczącego Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gminy Adama Szostakowskiego o przedstawienie opinii Komisji do projektu uchwały. Opinia stanowi załącznik nr 3 do protokołu (opinia pozytywna).

Przewodnicząca Violetta Sternicka – Twarogowska otworzyła dyskusję nad projektem uchwały. Nikt nie zabrał głosu, wobec czego dyskusja została zamknięta. Uchwała w sprawie zaciągnięcia zobowiązania wykraczającego poza budżet Gminy Brodnica na 2017 rok, została przyjęta 15 głosami „za” przy (15 obecnych). Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Ad. 5 b) Przewodnicząca Rady Violetta Sternicka-Twarogowska poprosiła o wprowadzenie Wójta Edwarda Łukaszewskiego.

Wójt powiedział, że ten projekt uchwały porządkuje i czyni bardziej wiarygodnym pobór podatków. Dotychczas miejscem, w którym można było wpłacać podatek był Urząd Gminy. Wpłatę za podatek można było również wpłacać na odpowiedni rachunek bankowy lub u inkasentów. Obecne orzecznictwo skłania się do tego, aby upublicznić nazwiska inkasentów i z tego powodu jest ten projekt uchwały. Wójt dodał, że kwota wynagrodzenia dla inkasentów jest taka sama jak obowiązywała dotychczas.

Przewodnicząca poprosiła Przewodniczącego Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gminy Adama Szostakowskiego o przedstawienie opinii Komisji do projektu uchwały. Opinia stanowi załącznik nr 5 do protokołu (opinia pozytywna).

Przewodnicząca otworzyła dyskusję nad projektem uchwały. Nikt nie zabrał głosu, wobec czego dyskusja została zamknięta. Uchwała w sprawie zarządzenia poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego od osób fizycznych w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wynagradzania za inkaso została przyjęta 15 głosami „za” (przy 15 obecnych.) Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Ad. 5 c) Przewodnicząca Rady Violetta Sternicka-Twarogowska poprosiła o wprowadzenie Wójta Edwarda Łukaszewskiego.

Wójt powiedział, że Rada Gminy powinna przyjąć stawki w takim terminie, aby były one ogłoszone w Dzienniku Wojewódzkim Województwa Kujawsko-Pomorskiego do 15 grudnia roku poprzedzającego rok budżetowy. Stawki podatku od nieruchomości oraz stawki podatku od środków transportowych muszą być uchwalane co roku, dlatego zostały przygotowane dwa stosowane projekty uchwał do rozpatrzenia. Wójt powiedział, że stawki podatku od nieruchomości i od środków transportowych na 2018 r. proponuje pozostawić na poziomie stawek z trzech ostatnich lat, czyli zatwierdzenie stawek obecnie obowiązujących na przyszły rok. Wójt dodał, że należałoby stawki podatku podwyższyć, ponieważ rosną nam koszty bieżące funkcjonowania gminy np. usługi, energia, wynagrodzenia (bo wzrosła stawka płacy minimalnej). Wójt powiedział, że nie proponuje Radnym wzrostu podatków głównie z powodu, że Gmina Brodnica należy do tej grupy gminy, które się dynamicznie rozwija, a to przekłada się na wzrost podatków.

Przewodnicząca poprosiła Przewodniczącego Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gminy Adama Szostakowskiego o przedstawienie opinii Komisji do projektu uchwały. Opinia stanowi załącznik nr 7 do protokołu (opinia pozytywna).

Przewodnicząca otworzyła dyskusję nad projektem uchwały. Nikt nie zabrał głosu, wobec czego dyskusja została zamknięta. Uchwała w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości obowiązujących w 2018 roku została przyjęta 15 głosami „za” (przy 15 obecnych.) Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Przewodnicząca Rady powitała na sesji Rady Gminy Pana Mariusz Klonowskiego Wicestarostę Powiatu Brodnickiego oraz Panią Elżbietę Krajnik Dyrektorkę Szkoły Podstawowej w Gorczenicy.

Ad. 5 d) Przewodnicząca Rady Violetta Sternicka-Twarogowska poprosiła o wprowadzenie Wójta Edwarda Łukaszeńskiego.

Wójt powiedział, że uzasadnienie tego projektu uchwały jest podobne do wcześniejszego projektu uchwały. W Gminie Brodnica nie ma jakiegoś dużego wzrostu, jednak w tym społecznym odczuciu są uznawane za dość obciążające działalność gospodarczą. W związku z tym Wójt nie proponuje wzrostu stawki podatku od środków transportowych na 2018 r.

Przewodnicząca poprosiła Przewodniczącego Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gminy Adama Szostakowskiego o przedstawienie opinii Komisji do projektu uchwały. Opinia stanowi załącznik nr 9 do protokołu (opinia pozytywna).

Przewodnicząca otworzyła dyskusję nad projektem uchwały. Nikt nie zabrał głosu, wobec czego dyskusja została zamknięta. Uchwała w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych obowiązujących w 2018 roku została przyjęta 15 głosami „za” (na 15 obecnych). Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Ad. 5 e) Przewodnicząca Rady Violetta Sternicka-Twarogowska poprosiła o wprowadzenie Wójta Edwarda Łukaszeńskiego.

Wójt poprosił Przewodnicząca Rady, aby przedstawiony projekt uchwały szczegółowo omówiła Pani Sylwia Gołębiowska Kierownik Referatu Podatków i Opłat. Wójt dodał, że przedstawione druki, to jest właśnie duży wysiłek pracy Pani Kierownik.

Przewodnicząca Rady o wprowadzenie poprosiła Panią Sylwię Gołębiowską.

Kierownik Sylwia Gołębiowska wyjaśniła, że główną przyczyną zmiany druków jest zwiększana liczba zwolnień od 2018 r. w podatkach np. dla żłobków i klubów dziecięcych. W 2017 r. ogłoszono tekst jednolity ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, o podatku rolnym i o podatku leśnym, dlatego podstawa prawna w drukach informacji i deklaracji również wymagała aktualizacji. Ponadto w podatku rolnym zostały dołożone nowe rubryki z podziałem na rowy (np. opodatkowane i nieopodatkowane) oraz użytki rolne nieskwalifikowane, bądź trudne do skwalifikowania.

Przewodnicząca poprosiła Przewodniczącego Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gminy Adama Szostakowskiego o przedstawienie opinii Komisji do projektu uchwały. Opinia stanowi załącznik nr 11 do protokołu (opinia pozytywna).

Przewodnicząca otworzyła dyskusję nad projektem uchwały. Nikt nie zabrał głosu, wobec czego dyskusja została zamknięta. Uchwała w sprawie określenia wzorów deklaracji na podatek od nieruchomości, rolny i leśny, wzorów informacji w sprawie podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego została przyjęta 15 głosami „za” (na 15 obecnych). Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Ad. 5 f) Przewodnicząca Rady Violetta Sternicka-Twarogowska poprosiła o wprowadzenie Wójta Edwarda Łukaszeńskiego.

Na początek Wójt przeprosił Radnych, ponieważ w przygotowanym projekcie uchwały wystąpił błąd pisarski, albowiem zamiast sześćset sześćdziesiąt jest napisane pięćset sześćdziesiąt. Wójt poprosił o wprowadzenie tej zmiany jako autopoprawki do projektu uchwały, czyli kwotę słowną pięćset sześćdziesiąt zamienić na sześćset sześćdziesiąt. Wójt powiedział, że gmina próbuje pozyskać środki finansowe na realizację zadań własnych. Projekt, który jest przedstawiony ma być zrealizowany z Europejskiego Funduszu Społecznego. Projekt ten jest również wpisany w ORSG i jest na liście podstawowej. Wniosek został poprawnie zweryfikowany przez Urząd Marszałkowski i jest na pierwszym miejscu wśród innych wniosków z różnych gmin z terenu województwa kujawsko-pomorskiego. Do podpisania umowy potrzebna jest zgoda Rady Gminy i z tego powodu jest przedłożony ten projekt uchwały.

Przewodnicząca poprosiła Przewodniczącą Komisji Spraw Społecznych Agnieszkę Kowalkowską o przedstawienie opinii Komisji do projektu uchwały. Opinia stanowi załącznik nr 13 do protokołu (opinia pozytywna).

Przewodnicząca poprosiła Przewodniczącego Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gminy Adama Szostakowskiego o przedstawienie opinii Komisji do projektu uchwały. Opinia stanowi załącznik nr 14 do protokołu (opinia pozytywna).

Przewodnicząca otworzyła dyskusję nad projektem uchwały. Nikt nie zabrał głosu, wobec czego dyskusja została zamknięta. Uchwała w sprawie przyjęcia do realizacji oraz wniesienia wkładu własnego do projektu pn.: „Poprawa jakości edukacji przedszkolnej w Gminie Brodnica” została przyjęta 15 głosami „za” (przy 15 obecnych). Uchwała stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

Ad. 5 g) Przewodnicząca Rady Violetta Sternicka-Twarogowska poprosiła o wprowadzenie Wójta Edwarda

Łukaszewskiego.

Wójt powiedział, że jego uzasadnienie będzie się tyczyło nie tylko tego projektu uchwały i Szkoły Podstawowej w Gorczenicy, ale i dwóch pozostałych szkół podstawowych funkcjonujących na terenie Gminy Brodnica. Wójt przypomniał, że na początku bieżącego roku Rada Gminy podjęła uchwały o obwodach gminnych szkół podstawowych i o ich zakresie działania. Wójt wyjaśnił, że szkoły podstawowe sześćioletnie przekształcamy w szkoły podstawowe ośmioletnie i Rada Gminy powinna podjąć takie uchwały.

Przewodnicząca poprosiła Przewodniczącą Komisji Spraw Społecznych Agnieszkę Kowalkowską o przedstawienie opinii Komisji do projektu uchwały. Opinia stanowi załącznik nr 16 do protokołu (opinia pozytywna).

Przewodnicząca otworzyła dyskusję nad projektem uchwały. Nikt nie zabrał głosu, wobec czego dyskusja została zamknięta. Uchwała w sprawie stwierdzenie przekształcenia dotychczasowej sześćioletniej Szkoły Podstawowej im. Królowy Anny Wazówny w Gorczenicy w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Królowy Anny Wazówny w Gorczenicy została przyjęta 15 głosami „za” (przy 15 obecnych). Uchwała stanowi załącznik nr 17 do protokołu.

Ad. 5 h)

Przewodnicząca poprosiła Przewodniczącą Komisji Spraw Społecznych Agnieszkę Kowalkowską o przedstawienie opinii Komisji do projektu uchwały. Opinia stanowi załącznik nr 18 do protokołu (opinia pozytywna).

Przewodnicząca otworzyła dyskusję nad projektem uchwały. Nikt nie zabrał głosu, wobec czego dyskusja została zamknięta. Uchwała w sprawie stwierdzenie przekształcenia dotychczasowej sześćioletniej Szkoły Podstawowej im. Janusza Korczaka w Szabdzie w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Janusza Korczaka w Szabdzie została przyjęta 15 głosami „za” (przy 15 obecnych) Uchwała stanowi załącznik nr 19 do protokołu.

Ad. 5 i)

Przewodnicząca poprosiła Przewodniczącą Komisji Spraw Społecznych Agnieszkę Kowalkowską o przedstawienie opinii Komisji do projektu uchwały. Opinia stanowi załącznik nr 20 do protokołu (opinia pozytywna).

Przewodnicząca otworzyła dyskusję nad projektem uchwały. Nikt nie zabrał głosu, wobec czego dyskusja została zamknięta. Uchwała w sprawie stwierdzenie przekształcenia dotychczasowej sześćioletniej Szkoły Podstawowej im. Ziemi Michałowskiej w Gortatowie w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Ziemi Michałowskiej w Gortatowie została przyjęta 15 głosami „za” (przy 15 obecnych.) Uchwała stanowi załącznik nr 21 do protokołu.

Ad. 6. Przewodnicząca Rady Violetta Sternicka-Twarogowska poprosiła o wprowadzenie Przewodniczącą Komisji Spraw Społecznych Agnieszkę Kowalkowska.

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych powiedziała, że wszyscy Radni otrzymali sprawozdanie, więc w razie wątpliwości lub zastrzeżeń poprosiła o zadawanie pytań.

Głos zabrał Radny Wiesław Nowiński, który wyjaśnił, że tam został uchwalony plan miejscowy, a nie przekształcony.

Przewodnicząca Komisji podziękowała za wniesione uwagi.

Ad. 7. Przewodnicząca Rady Violetta Sternicka-Twarogowska poprosiła o wprowadzenie Przewodniczącego Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gminy Adama Szostakowskiego.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gminy poprosił o zadawanie pytań, ponieważ wszyscy Radni otrzymali wcześniej sprawozdanie, aby móc się z nim zapoznać. Pytań i uwag nie było.

Ad. 8. Radni zapoznali się z Informacją o przebiegu wykonania budżetu Gminy Brodnica do 30 czerwca 2017 r. Pytań ani uwag nie było.

Ad. 9. Radni zapoznali się z Informacją z realizacji Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego dla Gminy Brodnica w roku 2016. Pytań ani uwag nie było.

Ad. 10. Radni zapoznali się z Informacją o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Brodnica. Pytań ani uwag nie było.

Ad. 11. Wójt przedstawił informację dotyczącą analizy oświadczeń majątkowych za rok 2016 złożonych przez pracowników Urzędu Gminy Brodnica i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych.

Ad. 12. Przewodnicząca Rady przedstawiła informację dotyczącą analizy oświadczeń majątkowych za rok

2016 złożonych przez Radnych Rady Gminy Brodnica.

Ad. 13. Głos zabrał Radny Wiesław Nowiński, który poprosił o zwrócenie się do właściwego zarządcy drogi o wycięcie zakrzaczenia na drodze wojewódzkiej nr 544 w miejscowości Cielęta od skrzyżowania z drogą powiatową po obu stronach drogi.

Ad. 14. Głos zabrał Radny Adam Szostakowski, który w imieniu małej społeczności Gorczenica – Poniatówki podziękował Wójtowi, pracownikom urzędu oraz Radnym za wybudowanie drogi.

Przewodnicząca Rady poinformowała Radnych i jednocześnie pogratulowała Wójtowi, że za wieloletnią dobrą współpracę z samorządem Powiatu Brodnickiego, pracę na rzecz lokalnej społeczności, działania, które przyczyniły się do integrowania i aktywizowania mieszkańców oraz rozwoju Powiatu Brodnickiego, został odznaczony medalem pamiątkowym „Ubi Concordia, Ibi Victoria”.

Głos zabrał Wójt, który powiedział, że bardzo sobie ceni to, że otrzymał takie wyróżnienie od władz powiatu brodnickiego. Wójt podziękował Panu Piotrowi Boińskiemu Staroście Powiatu, Panu Mariuszowi Klonowskiemu Wicestarście Powiatu oraz Panu Romanowi Pytłasińskiemu Przewodniczącemu Rady Powiatu za wyróżnienie całego samorządu Gminy Brodnica. Następnie Wójt poinformował Radnych, że podpisał projekt uchwały budżetowej na 2018 r. i projekt uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2018-2026.

Przewodnicząca Rady poinformowała Radnych, że kolejna sesja Rady Gminy odbędzie się 29 listopada o godz. 13:00 i ostatnia sesja w roku 2017 r. odbędzie się przed świętami. Przewodnicząca Rady poprosiła Przewodniczących Komisji Rady Gminy o intensywną pracę nad projektem budżetu na przyszły rok.

Ad. 15. Przewodnicząca Rady po wyczerpaniu porządku obrad zamknęła XXXII posiedzenie Rady Gminy Brodnica o godz. 14:00.

Protokolant
Monika Górzewska

Sekretarz
Janusz Górski

Przewodnicząca Rady
Violetta Sternicka-Twarogowska

